
1K V Ě T E N  2 01 9  |  K D K 1111K V ĚK T E N 2 02 02 02 0000000000000002 02 02222222 11 91 9 |  K D K

kveten
2019



22 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9

č. 5 z 11/2019
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2019

kveten
2019

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8

KASS STŘELNICE 10–13
KINO CENTRAL 14–23

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ 23

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 24–25
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION 26–31
KLUB AKROPOL 32–33

STŘEDISKO VOLNÉHO
ČASU AMOS 33–35

MUZEUM TĚŠÍNSKA 36

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 37–38



33K V Ě T E N  2 01 9  |  K D K 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KASS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ 
TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL. 
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV; TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN 
(BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@INFOPOINT-CESKYTESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ 
TĚŠÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ



44 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9

01.05. ST 08:00–16:00
PRVOMÁJOVÝ ŠACHOVÝ TURNAJ 
O POHÁR STAROSTKY ČESKÉHO 
TĚŠÍNA

KASS STŘELNICE

01.05. ST 10:00 ZLATÝ KLAS AMFITEATR ZEBRZYDOWICE
03.05. PÁ 10:00 ZLATÝ KLAS AMFITEATR ZEBRZYDOWICE

03.05. PÁ 10:00 ZLATÝ KLAS (NESOUTĚŽNÍ ČÁST 
PŘEHLÍDKY)

CENTRUM SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB, SOKOLOVSKÁ UL., 
ČESKÝ TĚŠÍN

03.05. PÁ 19:00 DENÍK NIČEMY (SK. CTM) TD, ČESKÁ SCÉNA
04.05. SO 08:30–14:00 ODDÍLOVÝ OTEVŘENÝ TURNAJ JUDA PINK ARÉNA, SVČ AMOS

04.05. SO 09:00–17:00 MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ 
MAŽORETEK 

KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

04.05. SO 09:00–17:00 DRÁTKOVÁNÍ ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

04.05. SO 17:30 TANGO (GR. CTD) TD, SCENA POLSKA
04.05. SO 19:00 AVENGERS: ENDGAME (DABING) KINO CENTRAL
04.05.–05.05. SO–NE 15:30 UGLY DOLLS KINO CENTRAL
04.05. NE 17:30 TANGO (GR. CTJAP) TD, SCENA POLSKA

05.05. NE 15:00 POHÁDKOVÁ NEDĚLE: JAK ČERVENÁ 
KARKULKA ZACHRÁNILA VLKA

KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

05.05. NE 19:00 AVENGERS: ENDGAME (TITULKY) KINO CENTRAL
06.05. PO 10:00 ŁABĘDZIE Z KRAINY ERIN  TD, SCENA LALEK BAJKA

06.05. PO 16:00 KREÁČEK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

08.05. ST 17:30 HABERMANNŮV MLÝN KINO CENTRAL
09.05. ČT ZA JOSEFEM MÁNESEM FRÝDEK-MÍSTEK

09.05. ČT 10:00 ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ 
***KINO PRO SENIORY*** KINO CENTRAL

09.05. ČT 17:00 OSLAVY 1. MÁJE V REGIONU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
09.05. ČT 17:30 OSTRÝM NOŽEM KINO CENTRAL
09.05. ČT 20:00 HIGH LIFE KINO CENTRAL



55K V Ě T E N  2 01 9  |  K D K 

10.05. PÁ 17:00 ANDREJ HAŠČÁK – PLAKÁTY, 
DESIGN / ZHÁJENÍ VÝSTAVY ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

11.05. SO 17:30 HIGH LIFE KINO CENTRAL

10.05. PÁ 17:00 LABUTĚ ZE ZEMĚ ERIN – PREMIÉRA TD, LOUTKOVÁ 
SCÉNA BAJKA

10.05. PÁ 17:30 CESTA DO PRAVĚKU KINO CENTRAL
10.05. PÁ 20:00 LUCKY JOKE JAZZKLUB 
10.05.–11.05. PÁ–SO 20:00 BEACH BUM KINO CENTRAL
11.05. SO 15:30 PRAČLOVĚK KINO CENTRAL

11.05. SO 17:30 KOČKA NA ROZPÁLENÉ PLECHOVÉ 
STŘEŠE – PREMIÉRA (SK. CTP) TD, ČESKÁ SCÉNA

12.05. NE 15:30 PERFECT DAYS KINO CENTRAL
12.05. NE 17:30 SEX VE MĚSTĚ 2 KINO CENTRAL
12.05. NE 20:00 MATKY NA TAHU KINO CENTRAL

13.05. PO 10:00, 14:00 LABUTĚ ZE ZEMĚ ERIN TD, LOUTKOVÁ 
SCÉNA BAJKA

13.05. PO 16:30 BÁSNICKÉ KRAJINY WILHELMA 
PRZECZKA ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

13.05., 14.05. PO, ÚT 21:30 VEŘEJNÉ POZOROVÁNÍ OBLOHY TĚŠÍNSKÁ HVĚZDÁRNA
15.05. ST 09:30, 16:30 MOZAIKA TĚŠÍNSKÉ DIVADLO

15.05. ST 14:00 KLUBOVÁ STŘEDA KPVU MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
OSTRAVSKÁ UL.

15.05. ST 17:30 SNĚŽÍ! KINO CENTRAL

16.05. ČT 08:30, 10:00 LABUTĚ ZE ZEMĚ ERIN TD, LOUTKOVÁ 
SCÉNA BAJKA

16.05. ČT 17:00 JAN JAREŠ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

16.05. ČT 17:00 MISS BEZ HRANIC KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

16.05.–17.05. ČT–PÁ 17:30 LÁSKA NA DRUHÝ POHLED KINO CENTRAL
16.05.–17.05. ČT–PÁ 20:00 ARCTIC: LEDOVÉ PEKLO KINO CENTRAL

17.05. PÁ 10:00 LABUTĚ ZE ZEMĚ ERIN TD, LOUTKOVÁ 
SCÉNA BAJKA



66 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9

17.05. PÁ 14:00 BIJÁSEK: LEGO PŘÍBĚH 2 KINO CENTRAL

17.05. PÁ 17:00 BEZ STEREOTYPŮ. ČEŠI A POLÁCI 
O SOBĚ NAVZÁJEM ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

17.05. PÁ 20:00–03:00 TĚŠÍNSKÉ HITY Z KAZEŤÁKU JAZZKLUB

18.05. SO 08:30–15:00 HOKEJBALOVÝ TURNAJ ZIMNÍ STADION ČESKÝ 
TĚŠÍN

18.05. SO 09:00–12:00
SOBOTA V AMOSU / LAPAČ SNŮ; 
PLSTĚNÉ VÝROBKY A ŠPERKY; 
VIRTUÁLNÍ REALITA

SVČ AMOS, 
FRÝDECKÁ 690/32

18.05. SO 09:00–17:00 VÍTÁNÍ JARA ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

18.05.–19.05. SO–NE 15:30 POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU KINO CENTRAL
18.05.–19.05. SO–NE 17:30 DADDY COOL KINO CENTRAL

18.05. SO 17:30 KOČKA NA ROZPÁLENÉ PLECHOVÉ 
STŘEŠE (SK. CTA) TD, ČESKÁ SCÉNA

18.05.–19.05. SO–NE 20:00 JOHN WICK 3 KINO CENTRAL

20.05.–24.05. ČTENÁŘSKÝ MARATÓN PRVŇÁČKŮ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
OSTRAVSKÁ UL., MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA SVIBICE

20.05. PO 16:00 KREÁČEK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

20.05. PO 17:00 DYSKUSYJNY KLUB CZYTELNIKÓW ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
21.05. ÚT 19:00 MAYDAY 2 – PREMIERA (GR. CTB) TD, SCENA POLSKA

21.05. ÚT 10:00 LABUTĚ ZE ZEMĚ ERIN TD, LOUTKOVÁ 
SCÉNA BAJKA

21.05. ÚT 10:00 CO ČTETE? ANEB COOLTURNÍ 
HODINA ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

22.05. ST 10:00 LABUTĚ ZE ZEMĚ ERIN TD, LOUTKOVÁ 
SCÉNA BAJKA

22.05. ST 16:00 PRÁVNICKÉ MINIMUM MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

22.05. ST 16:00 KONCERT ZUŠ PAVLA KALETY ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION



77K V Ě T E N  2 01 9  |  K D K 

22.05. ST 17:30 TRANZIT KINO CENTRAL
23.05. ČT 10:00 FERDA MRAVENEC (PRO ŠKOLY) TD, LOUTKOVÁ SCÉNA BAJKA

23.05. ČT 10:00 BOHEMIAN RHAPSODY 
***KINO PRO SENIORY*** KINO CENTRAL

23.05. ČT 10:00 LABUTĚ ZE ZEMĚ ERIN TD, LOUTKOVÁ 
SCÉNA BAJKA

23.05. ČT 17:00 ROUBENÉ OBJEKTY OSTRAVSKO-
-KARVINSKÉHO REVÍRU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

23.05.–24.05. ČT–PÁ 17:30 JEDNOU NOHOU V BASE KINO CENTRAL

23.05. ČT 18:00 ARI EREV / JAZZOVÝ KONCERT KOMUNITNÍ CENTRUM 
MOJSKÁ

23.05.–24.05. ČT–PÁ 20:00 ZLO S LIDSKOU TVÁŘÍ KINO CENTRAL
24.05. PÁ 10:00 FERDA MRAVENEC (PRO ŠKOLY) TD, LOUTKOVÁ SCÉNA BAJKA

24.05. PÁ 10:00 LABUTĚ ZE ZEMĚ ERIN TD, LOUTKOVÁ 
SCÉNA BAJKA

24.05. PÁ 18:00–22:00 NOC MUZEÍ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
24.05. PÁ 20:00 JAZZOVÉ TROJČENÍ JAZZKLUB

25.05. SO 08:30–16:00 BADMINTONOVÝ TURNAJ 
O PUTOVNÍ POHÁR AMOSE PINK ARÉNA, SVČ AMOS

25.05. SO 09:00–17:00 KRAJINOMALBA KASS STŘELNICE
25.05.–26.05. SO–NE 15:30 V OBLACÍCH KINO CENTRAL
25.05.–26.05. SO–NE 17:30 ALADIN KINO CENTRAL
25.05. SO 17:30 MIMO ABO TD, ČESKÁ SCÉNA
25.05.–26.05. SO–NE 20:00 SYN TEMNOTY KINO CENTRAL

27.05. PO 10:00 LABUTĚ ZE ZEMĚ ERIN TD, LOUTKOVÁ 
SCÉNA BAJKA

27.05.–31.05. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL ČTENÍ NAD OLZOU 2019
27.05. PO 10:00 ZAHÁJENÍ FESTIVALU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

27.05. PO 16:00 VYHODNOCENÍ VÝTVARNÉ 
SOUTĚŽE VÝLET DO AFRIKY ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

28.05. ÚT 08:00, 10:00 AGNIESZKA DĄBROWSKA MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.



88 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9

28.05. ÚT 17:00 ZIKMUND100 ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
29.05. ST 10:00, 13:30 PETR STANČÍK A JEZEVEC CHRUJDA MĚK, VŠECHNY POBOČKY

29.05. ST 15:00 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
CIESZYNEM MĚSTO CIESZYN

29.05. ST 17:00 ŽIVOT V ETIOPII ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

30.05. ČT 08:00, 10:00 KEŇA OČIMA SPISOVATELKY
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
OSTRAVSKÁ UL., MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA SVIBICE 

30.05. ČT 16:00
VYHODNOCENÍ MEZINÁRODNÍ 
RODINNÉ PÁTRACÍ HRY 
CESTOVÁNÍ V ČASE ČESKÝM 
TĚŠÍNEM – CIESZYNEM

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

31.05. PÁ 17:00 JAN ŘÍHA ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

28.05. ÚT 10:00 LABUTĚ ZE ZEMĚ ERIN TD, LOUTKOVÁ 
SCÉNA BAJKA

28.05. ÚT 16:00 O SLUNEČNÍKU, MĚSÍČNÍKU 
A VĚTRNÍKU

TD, LOUTKOVÁ 
SCÉNA BAJKA

29.05. ST 10:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO 
ŽIVOTA, KLUB „MEDVÍDĚ“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

29.05. ST 16:00
KURZ MODERNÍHO KRASOPSANÍ 
S VELKÝMI ŠTĚTCOVÝMI FIXY. 
PROMĚŇTE PÍSMENKA ABECEDY 
V ORIGINÁLNÍ VÝTVARNÉ DÍLO

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE

29.05. ST 16:00 O SLUNEČNÍKU, MĚSÍČNÍKU 
A VĚTRNÍKU

TD, LOUTKOVÁ 
SCÉNA BAJKA

29.05. ST 17:30 SPIDER-MAN: PARALELNÍ SVĚTY KINO CENTRAL

29.05. ST 10:00 LABUTĚ ZE ZEMĚ ERIN TD, LOUTKOVÁ 
SCÉNA BAJKA

30.05. ČT NÁVŠTĚVA AREÁLŮ ZÁMKŮ 
ROTSCHILDŮ

CHALUPKI (PL) 
A ŠILHEŘOVICE (CZ)

30.05. ČT 10:00 LABUTĚ ZE ZEMĚ ERIN TD, LOUTKOVÁ 
SCÉNA BAJKA

30.05. ČT 15:00 JEDNA NOC NA KARLŠTEJNĚ TD, ČESKÁ SCÉNA



99K V Ě T E N  2 01 9  |  K D K 

30.05. ČT 17:30 ROCKETMAN KINO CENTRAL

30.05. ČT 18:00 HANA MACHALOVÁ: CESTUJTE 
CHYTŘE, LEVNĚ A ČASTO

KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

30.05. ČT 20:00 MÁMA KINO CENTRAL

31.05. PÁ 10:00 LABUTĚ ZE ZEMĚ ERIN TD, LOUTKOVÁ 
SCÉNA BAJKA

31.05. PÁ 16:00 OBUŠKU Z PYTLE VEN NÁMĚSTÍ ČSA
VÝSTAVY:

03.04.–31.05. NĚKDY JSOU MÉ CHYBY LEPŠÍ NEŽ 
MÉ NEJPROPRACOVANĚJŠÍ PLÁNY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, MINIGALERIE 
NA PLOTĚ

27.04.–18.05.
VÝSTAVA FILMOVÝCH KOSTÝMŮ 
FRANCOUZSKÉ VÝTVARNICE 
DOROTY ROQUEPLO

GALERIE PŮDA

02.05.–30.06. KARNEVAL BENÁTKY
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, ODDĚLENÍ HUDBY 
A UMĚNÍ

10.05.–11.06. ANDREJ HAŠČÁK – PLAKÁTY, 
DESIGN ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

DO 26.05. ŠTĚPÁN MLECZKO – ODE ZDI KE ZDI TD, VELKÁ GALERIE
DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
01.06. DEN DĚTÍ – VITÓMY VAS U NAS NÁMĚSTÍ ČSA, Č. TĚŠÍN

02.06. ÚT 17:30 ZÁJEZDOVÉ DIVADLO – KOČKY DIVADLO JIŘÍHO MYRONA 
V OSTRAVĚ

14.06. POHÁDKOVÝ LES ZAHRADA SVČ AMOS
14.06.–16.06. PÁ–NE 14:00–23:00 SVÁTEK TŘÍ BRATŘÍ NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN



1010 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9

5. 5., NEDĚLE, 15:00
POHÁDKOVÁ NEDĚLE: 
JAK ČERVENÁ KARKULKA 
ZACHRÁNILA VLKA

představení
Kass Střelnice, hlavní sál
60 Kč 
jana.baronova@kassct.cz

Tato pohádka poučí vlka, ale i děti 
o zdravé výživě. A tak náš vlk popleta 
místo hodné a dobrosrdečné Karkulky 
chroustá ovoce, zeleninu i sýry a aby ho 
ty dobroty netlačily v bříšku, zapíjí je 
bylinkovým čajem. Na pohádku zve Diva-
délko Šamšula. Vstupenky lze zakoupit 
v předprodeji na pokladně nebo online 
na www.kassct.cz

10. 5., PÁTEK, 20:00
LUCKY JOKE

koncert
Jazzklub na Střelnici
90 Kč
jana.baronova@kassct.cz

KK aa S SS S
4. 5., SOBOTA, 9:00 – 17:00
MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ 
MAŽORETEK 

festival
Kass Střelnice, hlavní sál
80 Kč 
jana.czernikova@kassct.cz

1010 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9



1111K V Ě T E N  2 01 9  |  K D K 

16. 5., ČTVRTEK, 17:00
MISS BEZ HRANIC

festival
hlavní sál Kass Střelnice
100 Kč 
jana.czernikova@kassct.cz

Lucky Joke je seskupení muzikantů z Li-
tomyšle, které vzniklo v roce 2015. Jedná 
se o stylově různorodou muziku, která 
se dá zařadit pod jazz-rock, jazz-funk, 
fusion, soul a rhythm&blues. Původní 
sestava bylo kvarteto, jež natočilo v roce 
2016 živou desku Living Proof. Nyní ka-
pela rozšiřuje a mění svůj sound a roz-
růstá se o další členy: hráče na klávesy 
a zpěvačku. Skupina je proslulá svou 
energičností, živelností a stoprocentním 
koncertním nasazením… Vstupenky lze 
zakoupit v předprodeji na pokladně 
nebo online na www.kassct.cz

13. A 14. 5., PONDĚLÍ A ÚTERÝ, 21:30
VEŘEJNÉ POZOROVÁNÍ OBLOHY

pozorování
Těšínská hvězdárna
dospělí 20 Kč, děti 10 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Pozorování noční oblohy z těšínské hvěz-
dárny. V případě nepříznivého počasí 
se pozorování nekoná.



1212 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9

25. 5., SOBOTA, 9:00–17:00
KRAJINOMALBA

výtvarný workshop
KaSS Střelnice
1 500 Kč 
jitka.kikova@kassct.cz

Každý účastník workshopu se seznámí 
s principy malování krajiny v ateliéru či 
malování krajiny v krajině – tzv. v ple-
néru. Během tohoto workshopu si na-
malujte jeden obraz na plátno formátu 
A2 pod vedením lektora. Cena zahrnuje 
pomůcky a malířské plátno. Lektor 
kurzu: MgA. Tomáš Oslizlok. Podrobnosti 
a přihláška na www.kassct.cz. Přihlásit se 
můžete do 11. 5.!

30. 5., ČTVRTEK, 18:00
HANA MACHALOVÁ: CESTUJTE 
CHYTŘE, LEVNĚ A ČASTO

představení
Kass Střelnice, hlavní sál
předprodej 130 Kč, vstupné 
na místě: 150 Kč
jana.baronova@kassct.cz

17. 5., PÁTEK, 20:00–3:00
TĚŠÍNSKÉ HITY Z KAZEŤÁKU

společenské setkání
Jazzklub na Střelnici
70 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Oblíbený taneční večírek v Jazzklubu na 
Střelnici Vás opět zve do víru největších 
hitů let nedávno minulých! Vstupenky 
lze zakoupit v předprodeji na pokladně 
nebo online na www.kassct.cz 

24. 5., PÁTEK, 20:00
JAZZOVÉ TROJČENÍ

koncert
Jazzklub na Střelnici
80 Kč
jana.baronova@kassct.cz

V Jazzklubu si zatrojčíme s Formací Jazz 
Q, Silesian Dixie Bandem a jejich hosty, 
kteří zaplní pódium jazzovými standardy 
i hravými improvizacemi na 16. ročníku 
pravého těšínského Jazzového trojčení!



1313K V Ě T E N  2 01 9  |  K D K 

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
2. 6., ÚTERÝ, ODJEZD V 17:30 
ZE STANOVIŠTĚ ČSAD V ČESKÉM TĚŠÍNĚ
ZÁJEZDOVÉ DIVADLO – KOČKY

muzikál
Divadlo Jiřího Myrona v Ostravě
předprodej v pokladně KaSS Střel-
nice; 304, 328, 352, 376 Kč
pokladna tel. 558 712 695

14.–16.6., PÁTEK-NEDĚLE
SVÁTEK TŘÍ BRATŘÍ

festival
náměstí ČSA, Český Těšín
jana.czernikova@kassct.cz

Česko-polské příhraničí oslaví 29. ročník
třídenního festivalu Svátek tří bratří.
Na festivalu vystoupí rocková kapela 
Tublatanka, raperka a zpěvačka Sima, 
stálice populární scény Lenka Filipová, 
rocková kapela Desmod a další hvězdy! 
Poslední den oslav bude patřit Kultuře 
regionu. Bohatý zábavný program po tři 
dny oslav bude připraven i pro děti.

Hana Machalová boří mýty o tom, že ces-
tování je drahé, časově náročné a nebez-
pečné. Dodává kuráž všem, kterým brání 
různé životní překážky v plnění jejich 
cestovatelských snů. Na stránkách www.
facebook.com/snadnodosveta inspiruje 
svými cestami tisíce sledujících. Pře-
svědčí vás, že svět je tu pro všechny bez 
rozdílu. Po přednášce proběhne auto-
gramiáda její knihy Do světa. Vstupenky 
lze zakoupit v předprodeji na pokladně 
nebo online na www.kassct.cz 

VÝSTAVA:
27. 4. – 18. 5.
VÝSTAVA FILMOVÝCH KOSTÝMŮ 
FRANCOUZSKÉ VÝTVARNICE 
DOROTY ROQUEPLO

výstava
Galerie Půda 
jitka.kikova@kassct.cz

Výstava fi lmových kostýmů francouzské 
výtvarnice Doroty Roqueplo v rámci 
fi lmové přehlídky Kino na hranici.



1414 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9

který vyhladil polovinu života ve vesmíru 
a silně oslabil Avengers, vedou zbylé 
superhrdiny k tomu, aby ve strhujícím 
fi nále 22 fi lmů studia Marvel zvaném 
Avengers: Endgame sebrali poslední síly 
a pokusili se vrátit úder. 
Režie: Anthony Russo, Joe Russo

8. 5., STŘEDA, 17:30
HABERMANNŮV MLÝN
Drama / Válečný / Historický, Česko / 
Německo / Rakousko, 2010, 104 min., 12+
Vstupné: 80 Kč

Jednou z obětí dějin 
psaných vítězi měl 
být i německý prů-
myslník Habermann, 
který žil s rodinou 
na severní Moravě. 
Okolnosti jeho konce 
zůstávají dodnes 
nejasné. Filmový 
příběh se jeho život-

ním osudem pouze volně inspiroval, ale 
paradoxy nejšílenějších let dvacátého 
století prezentuje hrůzně dokonale.
Režie: Juraj Herz

K I N O  C E N T R A L K I N O  C E N T R A L 
4.–5. 5., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30 
UGLY DOLLS
Animovaný / Hudební, USA, 2019, 
88 min., dabing
Vstupné: 120 Kč

V neobvyklém městečku Uglyville je 
vše zvláštní vítáno, podivné je zajímavé 
a krása je víc než to, co je vidět. Moxy 
sice miluje svůj jasně určený život ve 
městečku, kde je vše předem dáno, ale 
přece jen její zvědavost jí nedá nepře-
mýšlet o tom, jestli není něco – cokoliv 
– na druhé straně hor. 
Režie: Kelly Asbury

4. 5., SOBOTA, 19:00 DABING
5. 5., NEDĚLE, 19:00 TITULKY
AVENGERS: ENDGAME 
Akční, USA, 2019, 182 min., dabing (so-
bota) / titulky (neděle)
Vstupné: 130 Kč

Hrozivé události způsobené Thanosem, 



1515K V Ě T E N  2 01 9  |  K D K 

9. 5., ČTVRTEK, 20:00
11. 5., SOBOTA, 17:30 

HIGH LIFE
Drama / Sci-Fi, Německo / Francie / USA 
/ Velká Británie / Polsko, 2018, 110 min.
Vstupné: 90 Kč

Monte (Robert Pattinson) a jeho malá 
dcera Willow žijí společně v naprosté 
izolaci na palubě kosmické lodi hluboko 
ve vesmíru. Monte, pro kterého byla 
přísná sebekázeň obranným štítem proti 
touze, se stal otcem proti své vůli. 
On i žena, která dítě porodila, byli členo-
vé posádky vězňů – odsouzenců k smrti. 
Pokusní králíci poslaní na misi s cílem 
najít alternativní zdroje energie. 
Režie: Claire Denis

10. 5., PÁTEK, 17:30 
CESTA DO PRAVĚKU
Dobrodružný / Fantasy, ČR, 1955, 93 min.
Přístupnost: bez omezení
Vstupné: 100 Kč

Cesta do pravěku fi lmového kouzelníka 

9. 5., ČTVRTEK, 10:00 
ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ
***KINO PRO SENIORY***
Drama / Komedie, ČR, 2018, 92 min., 15+
Vstupné: 50 Kč

Úsměvy smutných mužů přiblíží příběhy 
úspěšných chlapů, kteří se přes dno 
lahve dostali na samotné dno života. 
Na dno, odkud vede už jen cesta vzhůru. 
Režie: Dan Svátek

9. 5., ČTVRTEK, 17:30 
OSTRÝM NOŽEM
Drama, Slovensko, 2019, 89 min., 15+
Vstupné: 120 Kč

Příběh otce, kterému zavraždili syna, 
smutek otce, který musí pochovat své 
dítě, emotivní drama otce, který si pro 
spravedlnost musí dojít sám. Po útoku 
neonacistů na partu studentů zůstane 
na zemi ležet mrtvý ubodaný kluk. Policie 
koná, pachatelé jsou dopadeni, společ-
nost se bouří proti holohlavým náckům, 
ale to všechno je jenom na chvíli. 
Režie: Teodor Kuhn



1616 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9

11. 5., SOBOTA, 15:30
PRAČLOVĚK
Animovaný / Dobrodružný / Rodinný, 
Velká Británie / USA / Francie, 2018, 
89 min., dabing
Vstupné: 100 Kč dospělí a 80 Kč děti

Dug je typický neohrožený hrdina dosud 
žijící v celkem poklidně probíhající době 
kamenné. A teď, spolu se svým čtyřno-
hým přítelem Čenichem, musí zachránit 
svůj kmen a milovaný domov před 
velkou hrozbou. 
Režie: Nick Park

12. 5., NEDĚLE, 15:30 / 17:30 / 20:00 
DEN MATEK V KINĚ CENTRAL

15:30 PERFECT DAYS
Komedie / Romantický, ČR, 2011, 
105 min., 12+
Vstupné: 80 Kč

Celý příběh začíná čtyřiačtyřicátými na-
rozeninami Eriky (Ivana Chýlková), která 
sice nedostane největší kytici, jakou si 
dovede představit, zato ale pěkné přá-

Karla Zeman se stala průlomovým fi lmem, 
dobrodružnou a trikovou legendou české 
i světové kinematografi e. Cesta čtyř kluků 
do dávné historie bude znovu k vidění na 
plátnech kin, ovšem v nejlepší současné 
kvalitě a v jiných barvách, než jak jsou 
diváci zvyklí. Film prošel digitálním restau-
rováním v rámci projektu „Čistíme svět 
fantazie“. Díky kompletní technické reno-
vaci dostal takovou podobu, jakou měl při 
své premiéře v roce 1955. 
Režie: Karel Zeman

10.–11. 5., PÁTEK–SOBOTA, 20:00
BEACH BUM
Komedie, USA, 2019, 95 min., titulky, 15+
Vstupné: 120 Kč 

Příběh spisovatele, který je pořád v rauši, 
žije podle svých pravidel a střídavě bráz-
dí Miami v luxusním sporťáku nebo se 
pofl akuje po pláži s bezdomovci. Takhle 
provokativní, jedinečný, nekompromisní 
a přitom zábavný fi lmový mejdan tu 
dlouho nebyl.
Režie: Harmony Korine



1717K V Ě T E N  2 01 9  |  K D K 

život, ale ve skutečnosti je díky neustá-
lému stresu na pokraji zhroucení.
Režie: Jon Lucas, Scott Moore

15. 5., STŘEDA, 17:30
SNĚŽÍ!
Poetický / Drama, ČR, 2019, 74 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Po svatbě svého 
otce se Tereza (Petra 
Nesvačilová) se svým 
přítelem Františkem 
(Petr Vršek) a sest-
rou Petrou (Hana 
Vagnerová) vydává 
do domu babičky 
(Monika Pošívalová). 
O babičku a o dům 

se nyní stará jejich matka (Vanda Hyb-
nerová). Tereze se zdá vše ponecháno 
svému osudu, stejně jako babička, která 
z nedostatku pozornosti ztrácí přehled 
o realitě. Ke smůle zúčastněných, se Te-
reza rozhodne v domě zůstat a postarat 
se o nápravu věcí. 
Režie: Kristina Nedvědová

níčko od své bývalé švagrové (Zuzana 
Bydžovská), trapný vzkaz v rozhlasovém 
pořadu od bývalého manžela (Bob 
Klepl), krém na vrásky od homosexuál-
ního kamaráda Richarda (Ondřej Sokol) 
a dárkový striptýz od své nevyzpytatelné 
matky (Zuzana Kronerová).
Režie: Alice Nellis

17:30 SEX VE MĚSTĚ 2
Komedie / Drama / Romantický, USA, 
2010, 140 min., dabing, 12+
Vstupné: 80 Kč

Život je takový, jaký si ho dámy vždycky 
přály, ale nebyl by to „Sex ve městě”, 
kdyby život neměl v záloze pár překvape-
ní... Co se stane po tom, co řeknete své 
„Ano“?
Režie: Michael Patrick King

20:00 MATKY NA TAHU
Komedie, USA, 2016, 100 min., titulky, 
15+
Vstupné: 80 Kč

Film vypráví příběh mimořádně úspěš-
né matky prožívající zdánlivě dokonalý 



1818 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9

možnosti: zůstat v havarovaném vraku 
a připravovat se na jistou smrt, nebo se 
vydat na stovky dlouhou pouť s nejistým 
koncem…
Režie: Joe Penna

17. 5., PÁTEK, 14:00 
LEGO PŘÍBĚH 2 ***BIJÁSEK*** 
Animovaný / Akční / Dobrodružný, USA 
/ Dánsko / Austrálie, 2019, 107 min., 
dabing
Vstupné: 40 Kč / 20 Kč

V pokračování úspěšného animovaného 
fi lmu LEGO® příběh, se opět setkáme s hr-
diny z Bricksburgu, kteří se ve zcela novém 
akčním dobrodružství pouštějí do boje za 
záchranu svého milovaného města. 
Režie: Mike Mitchell

18.–19. 5., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU
Akční / Dobrodružný / Animovaný / 
Rodinný, USA / Japonsko, 2019, 
104 min., dabing
Vstupné: 130 Kč

16.–17. 5., ČTVRTEK–PÁTEK, 17:30 
LÁSKA NA DRUHÝ POHLED
Komedie, Francie, 2019, 117 min., 
titulky, 12+
Vstupné: 120 Kč

Když se Raphael a Olivia ve svých osm-
nácti setkali, byla to láska na první 
pohled. A začátek velkého milostného 
příběhu. Neoddělitelně se vzájemně 
podporují při naplňování svých vášní: on 
je spisovatel a ona klavíristka. A jak to 
vypadá o deset let později? 
Režie: Hugo Gélin

16.–17. 5., ČTVRTEK–PÁTEK, 20:00
ARCTIC: LEDOVÉ PEKLO
Drama / Dobrodružný, Island, 2018, 
97 min., titulky, 12+
Vstupné: 100 Kč

Muž havaruje s letadlem uprostřed ne-
dozírné ledové pustiny. Každý den dodr-
žuje rutinní úkony a doufá, že se dočká 
záchrany. Jednoho dne se objeví vrtulník, 
silná sněžná bouře však zapříčiní pilo-
tovu smrt a muž pochopí, že má jen dvě 



1919K V Ě T E N  2 01 9  |  K D K 

doma založí jesle. A vede je hodně 
po svém.
Režie: Maxime Govare

18.–19. 5., SOBOTA–NEDĚLE, 20:00
JOHN WICK 3
Akční / Krimi / Thriller, USA, 2019, 131 
min., titulky, 15+
Vstupné: 130 Kč

Ve třetí části této 
adrenalinové akční 
série má super zabi-
ják John Wick (Keanu 
Reeves) v patách 
celou armádu lovců 
odměn usilujících 
o získání 14 miliónů 
dolarů vypsaných 
na jeho hlavu. Poté, 

co porušil pravidla a zabil člena tajného 
mezinárodního spolku nájemných vrahů 
High Table se z Johna Wicka stává ex-
communicado – psanec, který je terčem 
zabijáků po celém světě. Připravte se na 
válku!
Režie: Chad Stahelski

Příběh začíná záhad-
ným zmizením špič-
kového detektiva 
Harryho Goodmana, 
které přiměje jeho 
jedenadvacetiletého 
syna Tima, aby začal 
pátral po tom, co 
se jeho otci stalo. 
V pátrání mu přitom 

asistuje parťák jeho otce, detektiv Pi-
kachu – okouzlující a vtipnými poznám-
kami sršící superslídil.
Režie: Rob Letterman

18.–19. 5., SOBOTA–NEDĚLE, 17:30
DADDY COOL
Komedie, Francie, 2017, 97 min., 
dabing, 12+
Vstupné: 120 Kč

Adrien zatvrzele zůstal fl ákačem a teď se 
nestačí divit, jak na něj jeho přítelkyně 
Maude srší hromy a blesky. Už by chtěla 
rodinu, ale nejde mít děti s dítětem. Da-
ddy Cool, slavný hit Boney M, dal název 
bláznivé komedii o čtyřicátníkovi, který si 



2020 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9

Film Bohemian Rhapsody je oslavou 
rockové skupiny Queen, jejich hudby, 
a především Freddieho Mercuryho, který 
svou tvorbou i životem vzdoroval všem 
myslitelným stereotypům, díky čemuž 
se stal jedním z nejvýraznějších umělců 
na světě. 
Režie: Bryan Singer

23.–24. 5., ČTVRTEK–PÁTEK, 17:30 
JEDNOU NOHOU V BASE
Komedie, Itálie, 2018, 98 min., titulky, 12+
Vstupné: 100 Kč

Mladý právník Anto-
nio sní o tom, že se 
stane společníkem 
ve vychycené fi rmě 
svého profesora 
Salvatoreho. Avšak 
ten je známým egois-
tou a tyranem, a tak 
se Antonio postupně 
stává jeho asisten-

tem, osobním řidičem, ale i kuchařem. 
Když konečně dostane vytouženou 
nabídku stát se společníkem, má to 
jeden háček – musí se oženit s Isabelou, 

22. 5., STŘEDA, 17:30 
TRANZIT
Drama, Německo / Francie, 2018, 101 
min., titulky, 15+
Vstupné: 90 Kč

Hlavní postavou 
fi lmu je Georg, který 
postupně přijímá 
totožnost lidí, se 
kterými ho tragické 
okolnosti seznamují. 
To mu sice umožňuje 
dostat víza a odplout 
jednou z posledních 
lodí, které Marseille 

opouštějí, ale spolu s tím na sebe bere 
i některé tíživé důsledky. 
Režie: Christian Petzold

23. 5., ČTVRTEK, 10:00 
BOHEMIAN RHAPSODY 
***KINO PRO SENIORY***
Životopisný / Drama / Hudební, Velká 
Británie / USA, 2018, 134 min., titulky, 12+
Vstupné: 50 Kč



2121K V Ě T E N  2 01 9  |  K D K 

25.–26. 5., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
V OBLACÍCH
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / 
Rodinný, Německo, 2019, 88 min., dabing
Vstupné: 120 Kč

Malý Manou je výborný letec a těší se na 
zkoušku létání, kterou musí podstoupit 
každý racek, aby se mohl s celým hejnem 
bezpečně vydat na zimu do jižních krajů. 
Nešťastnou náhodou ale skončí jako 
zmoklá slepice v moři a musí si vy-
slechnout posměšky od mladších racků 
a výtky od těch dospělých. 
Režie: Christian Haas, Andrea Block

25.–26. 5., SOBOTA–NEDĚLE, 17:30
ALADIN
Animovaný, USA, 2019, 120 min., dabing
Vstupné: 130 Kč dospělí a 110 Kč děti

Aladin je vzrušující příběh o okouzlu-
jícím pouličním zlodějíčkovi Aladinovi, 
kurážné a cílevědomé princezně Jasmíně 
a džinovi, který je dost možná klíčem 
k jejich budoucnosti. Film režíruje Guy 
Ritchie, který do pohádkového přístav-

argentinskou milenkou svého mentora 
Salvatoreho, aby mohla získat italské 
občanství. 
Režie: Valerio Attanasio

23.–24. 5., ČTVRTEK–PÁTEK, 20:00
ZLO S LIDSKOU TVÁŘÍ
Krimi / Drama / Thriller / Životopisný, 
USA, 2019, 108 min., titulky, 15+
Vstupné: 120 Kč

Příběh jednoho z nej-
známějších a nejmi-
lovanějších sériových 
vrahů historie, Teda 
Bundyho. Překva-
pivým vypravěčem 
strhujícího fi lmu je 
Bundyho přítelkyně, 
která s ním v době 
vražd žila pod jednou 

střechou a o jeho hrůzyplné činnosti ne-
měla ani potuchy. Až postupně zjišťuje, 
že muž, s nímž vedla láskyplný rodinný 
život, je jedním z nejhledanějších a nej-
větších monster Ameriky.
Režie: Joe Berlinger



29. 5., STŘEDA, 17:30
SPIDER-MAN: PARALELNÍ SVĚTY
Animovaný / Akční / Dobrodružný / 
Sci-Fi, USA, 2018, 117 min., dabing
Vstupné: 60 Kč dospělí a 40 Kč děti

Phil Lord a Chris Miller, tvůrci hitů Lego 
příběh a 21 Jump Street spojili svůj um 
a talent, aby divákům představili dosud 
nepoznaný svět Spider-Mana v přelo-
movém a unikátním vizuálním stylu. 
Spider-Man: Paralelní světy představí 
dospívajícího chlapce z Brooklynu Milese 
Moralese a nekonečné možnosti Para-
lelních světů, kde je víc než jen jeden 
maskovaný hrdina.
Režie: Bob Persichetti, Peter Ramsey, 
Rodney Rothman

30. 5., ČTVRTEK, 17:30
ROCKETMAN
Životopisný / Drama / Hudební, Velká 
Británie / USA, 2019, 120 min., titulky
Vstupné: 130 Kč

Životní příběh hudební legendy Eltona 
Johna vinoucí se od jeho hudebních 

ního města Agrabahu vnese svižnou 
a strhující akci. 
Režie: Guy Ritchie

25.–26. 5., SOBOTA–NEDĚLE, 20:00
SYN TEMNOTY
Horor / Mysteriózní / Sci-Fi, USA, 2019, 
90 min., titulky, 15+
Vstupné: 120 Kč

Co kdyby nadané 
dítě z jiného světa 
ztroskotalo na Zemi, 
ale místo aby se pro 
lidstvo stalo hrdinou, 
začalo by se projevo-
vat velmi zlověstně? 
V Synovi temnoty
přináší vizionářský 
tvůrce Strážců gala-

xie a The Belko Experiment děsivý zvrat 
a nový radikální žánr: superhrdinský 
horor. 
Režie: David Yarovesky

2222 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9



S Ú ZS Ú Z
18. 5., SOBOTA, 8:30–15:00
HOKEJBALOVÝ TURNAJ 

Zimní stadion Český Těšín
zdarma
731 401 775
info@suzct.cz

Správa účelových zařízení pořádá hokej-
balový turnaj pro neregistrované hráče 
Turnaje se zúčastní pět týmů, které se 
utkají mezi sebou ve skupině a poté 
o konečné umístění.

Přijďte se podívat na velmi kvalitní ama-
térský hokejbal. 

Více informací k turnaji a další plánova-
né akce naleznete na www.suzct.cz

začátků až na samotný vrchol, protkaný 
jeho největšími hity.
Režie: Dexter Fletcher

30. 5., ČTVRTEK, 20:00
MÁMA
Horor / Thriller, USA, 2019, 100 min., 
titulky, 15+
Vstupné: 120 Kč

Vítejte u Mámy! Ale 
doufejte, že se od ní 
dostanete bezpečně 
domů... Sue Ann 
zvaná Máma (Octavia 
Spencer) je samo-
tářka, která jednoho 
dne začne půjčovat 
suterén svého domu 
teenagerům na jejich 

mejdany. I se sháněním chlastu jim 
pomůže. Ale má pár pravidel…
Režie: Tate Taylor

2323K V Ě T E N  2 01 9  |  K D K



2424 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9

Na kurzu se naučíte základní techniky 
psaní s kaligrafi ckými fi xy japonské znač-
ky Tombow. Dostanete základní černý fi x 
a písanku s abecedou. Závěrem si vytvo-
říte jednoduchý výrobek. 
Na kurz je třeba se přihlásit.

VÝSTAVY:
3. 4. – 31. 5.
NĚKDY JSOU MÉ CHYBY LEPŠÍ NEŽ 
MÉ NEJPROPRACOVANĚJŠÍ PLÁNY

výstava obrazů
Městská knihovna Svibice, Miniga-
lerie Na Plotě
zdarma
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

Výstava obrazů Jonathana Huxleyho, 
britského zrakově postiženého malíře.

OD 2. 5. DO 30. 6. 
KARNEVAL BENÁTKY

výstava fotografi í
Městská knihovna Svibice, 
oddělení hudby a umění 

M ĚKM ĚK  
22. 5., STŘEDA, 16:00
PRÁVNICKÉ MINIMUM

přednáška
Městská knihovna, Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

Přednáška PhDr. Bc. Renaty Potyszové, 
MBA na téma dědické smlouvy, darovací 
smlouvy a vyživovací povinnost rodinných 
příslušníků. Otázky, odpovědi, diskuse. 

29. 5., STŘEDA, 16:00 
KURZ MODERNÍHO KRASOPSANÍ 
S VELKÝMI ŠTĚTCOVÝMI FIXY. 
PROMĚŇTE PÍSMENKA ABECEDY 
V ORIGINÁLNÍ VÝTVARNÉ DÍLO

výtvarný kurz 
Městská knihovna Svibice
550 Kč, zahrnuje veškeré pomůcky  
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz



25K V Ě T E N  2 01 9  |  K D K 2252525ĚĚK V Ě T E N 2 01 9 |||  K| D K

20.–24. 5., VŽDY DOPOLEDNE
ČTENÁŘSKÝ MARATÓN PRVŇÁČKŮ

setkání nejmladších čtenářů, 
akce pro školní třídy
Městská knihovna, Ostravská ul., 
Městská knihovna Svibice
zdarma

Prvňáčci ukáží, jak se naučili během 
prvního roku číst, čeká je malá odměna.

29. 5., STŘEDA, 10:00 
BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA, KLUB „MEDVÍDĚ“

pro rodiče s dětmi do 3 let 
Městská knihovna, Havlíčkova ul.
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Čtení s nečtenáři, hry a aktivity pro děti. 
Povídání o knížkách, scénická čtení.
Naučná literatura pro rodiče, informace, 
rady. Rezervace míst nutná.

zdarma
558 712 935
ohu@knihovnatesin.cz

Fotografi e Tomáše Míky, člena fotoklubu 
Český Těšín.

PRO DĚTI:
VŽDY V ÚTERÝ OD 15:00
VÝTVARKA NA TÉMA SVÁTEK 
MATEK A DEN RODINY

volnočasové aktivity, cyklické akce
Městská knihovna Svibice, odděle-
ní hudby a umění
zdarma
558 712 935
ohu@knihovnatesin.cz

6. 5. A  20. 5., PONDĚLÍ, 16:00 
KREÁČEK

výtvarný workshop pro děti
Městská knihovna, Havlíčkova ul.
zdarma
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Dárečky ke dni matek. Říše fantazie.



2626 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9

noiva@noiva-tesin.cz

Andrej Haščák pracuje na katedře desig-
nu fakulty umění Technické univerzity 
v Košicích jako pedagog a vede zde 
ateliér designu a vizuální komunikace. 
Tato akce je fi nancována městem Český 
Těšín. Výstava potrvá do 11. 6. Pořádá 
Spolek Půda a Pavel Noga ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

13. 5., PONDĚLÍ, 16:30
BÁSNICKÉ KRAJINY WILHELMA 
PRZECZKA

literární salon
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška prof. UWr. Libora Martinka 
je věnována osobnosti a dílu Wilhelma 
Przeczka. Součástí pořadu bude rovněž 
křest odborné monografi e o této osob-
nosti. Pořádá Městská knihovna Český 
Těšín.

A V I O N A V I O N 
9. 5., ČTVRTEK, 17:00
OSLAVY 1. MÁJE V REGIONU: NEJEN 
PRŮVODY, MÁVÁTKA A BEDLIVĚ 
STŘEŽENÁ ÚČAST

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Přednáší Mgr. Agáta Kravčíková, Státní 
okresní archiv Karviná. Pořádá Klub Mu-
zea Těšínska ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Český Těšín.

10. 5., PÁTEK, 17:00
ANDREJ HAŠČÁK – PLAKÁTY, 
DESIGN

zahájení výstavy
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961



2727K V Ě T E N  2 01 9  |  K D K 

za fi nanční podpory Generálního konzu-
látu PR v Ostravě, starosty města Český 
Těšín a starosty města Cieszyn. Pořádá 
Městská knihovna Český Těšín a Zamek 
Cieszyn.

20. 5., PONDĚLÍ, 17:00
DYSKUSYJNY KLUB CZYTELNIKÓW

literární klub
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Będziemy dyskutować o książce „Mid-
dlesex” Jeffreya Eugenidesa. Organizuje 
Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie.

21. 5., ÚTERÝ, 10:00
CO ČTETE? ANEB COOLTURNÍ 
HODINA

setkání s autorem
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

16. 5., ČTVRTEK, 17:00
JAN JAREŠ

koncert
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Koncert nevidomého zpěváka Jana 
Jareše. Pořádá Městská knihovna Český 
Těšín.

17. 5., PÁTEK, 17:00
BEZ STEREOTYPŮ. ČEŠI A POLÁCI 
O SOBĚ NAVZÁJEM 

diskusní salon
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Debata o významu a poslání knihoven 
u příležitosti 100. výročí 1. knihovního zá-
kona. V debatě vystoupí PhDr. Vít Richter, 
ředitel Knihovnického institutu Národní 
knihovny v Praze a Jakub Pacześniak, 
polský básník a překladatel. Koná se 



2828 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9

Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Přednáší Mgr. Jana Koudelová, Ph.D., 
Národní památkový ústav a PhDr. Václav 
Michalička, Ph.D., Muzeum Novojičínska. 
Pořádá Klub Muzea Těšínska ve spolu-
práci s Městskou knihovnou Český Těšín.

24. 5., PÁTEK, 18:00–22:00
NOC MUZEÍ

koncert
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

V rámci Noci muzeí se bude konat 
v 19:00 jazz-popový koncert Sabiny Brody 
a Sławomira Warsińského. Pořádá Mu-
zeum Śląska Cieszyńskiego a Městská 
knihovna Český Těšín.

Setkání s prozaičkou a básnířkou Annou 
Bolavou, která získala cenu Magnesiu 
Literu za prózu. Akce v rámci projektu 
Spisovatelé do knihoven. Určeno pro 
žáky českotěšínských středních škol. 
Pořádá Městská knihovna Český Těšín.

22. 5., STŘEDA, 16:00
KONCERT ZUŠ PAVLA KALETY

koncert
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Koncert žáků a učitelů ZUŠ Pavla Kalety. 
Pořádá ZUŠ Pavla Kalety ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

23. 5., ČTVRTEK, 17:00
ROUBENÉ OBJEKTY V PROSTO-
RU OSTRAVSKO-KARVINSKÉHO 
UHELNÉHO REVÍRU – ZBYLÉ DO-
KLADY TRADIČNÍHO STAVITELSTVÍ

přednáška



2929K V Ě T E N  2 01 9  |  K D K

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL ČTENÍ 
NAD OLZOU 2019 

VE ZNAMENÍ 
SLAVNÝCH 
CESTOVATELŮ 
ZIKMUNDA A HANZELKY

27. 5., PONDĚLÍ, 10:00
ZAHÁJENÍ FESTIVALU 

Čítárna a kavárna Avion
zdarma

Kouzelník a dvojjazyčné scénické čtení -
O krátkozraké žirafě v podání knihov-
níků českotěšínské knihovny. Pro školy 
a veřejnost.

27. 5., PONDĚLÍ, 16:00
VYHODNOCENÍ VÝTVARNÉ 
SOUTĚŽE VÝLET DO AFRIKY

Čítárna a kavárna Avion
zdarma

Výstava nejlepších prací. Pro pozvané 
i veřejnost.

VÝSTAVY:
10. 5.–11. 6. 
ANDREJ HAŠČÁK – PLAKÁTY, 
DESIGN

výstava
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Andrej Haščák pracuje na katedře desig-
nu fakulty umění Technické univerzity 
v Košicích jako pedagog a vede zde 
ateliér designu a vizuální komunikace. 
Tato akce je fi nancována městem Český 
Těšín. Pořádá Spolek Půda a Pavel Noga 
ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Český Těšín



29. 5., STŘEDA, 8:00, 10:00 A 13:30
PETR STANČÍK A JEZEVEC 
CHRUJDA

Městská knihovna, Ostravská ul.; 
Městská knihovna Svibice; Městská 
knihovna, Havlíčkova ul.
zdarma

Beseda se spisovatelem, který je nomi-
nován na cenu Magnesia Litera 2019.
Pro školy a veřejnost.

29. 5., STŘEDA, 15:00
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
CIESZYNEM

procházka po pamětihodnostech 
města Cieszyn s výkladem
zdarma

Procházka po pamětihodnostech města 
Cieszyn s výkladem. Pro veřejnost. Sraz 
u kavárny Avion v 15:00. 

29. 5., STŘEDA, 17:00
ŽIVOT V ETIOPII 

Čítárna a kavárna Avion

28. 5., ÚTERÝ, 8:00 A 10:00
AGNIESZKA DĄBROWSKA

Městská knihovna, Havlíčkova ul.
zdarma

Beseda se spisovatelkou. Pro školy 
a veřejnost.

28. 5., ÚTERÝ, 17:00
ZIKMUND100 

Čítárna a kavárna Avion
zdarma

Beseda o putování po stopách legen-
dárních cestovatelů Miroslava Zikmunda 
a Jiřího Hanzelky po šedesáti letech. Dva 
mladí cestovatele ze Zikmundovy rodné 
Plzně Tomáš Vaňourek a Lukáš Socha 
navštívili a nafotili stejná místa jako 
H+Z a vydali knihu ZIKMUND100, která 
je dárkem Miroslavu Zikmundovi k jeho 
100. narozeninám.

3030 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9



30. 5., ČTVRTEK, 16:00 
VYHODNOCENÍ MEZINÁRODNÍ 
RODINNÉ PÁTRACÍ HRY 
CESTOVÁNÍ V ČASE ČESKÝM 
TĚŠÍNEM – CIESZYNEM

Čítárna a kavárna Avion
zdarma

Scénické čtení – Tam kde žijí divočiny. 
V podání knihovníků českotěšínské a tři-
necké knihovny. Pro pozvané a veřejnost.

31. 5., PÁTEK, 17:00
JAN ŘÍHA

Čítárna a kavárna Avion
zdarma 

Beseda s nevidomým horolezcem. 
Na své náročné cesty nevidí, ale odvaha 
mu rozhodně nechybí. Ač sám s handica-
pem, pomáhá druhým. Pro veřejnost.

Změna programu vyhrazena.
Vzhledem k omezenému počtu míst, 
prosíme, rezervujte si vstupenky v časo-
vém předstihu.

zdarma

Beseda s Danielem Kaczmarczykem, 
ředitelem Wycliffe CZ o jeho cestě po 
Etiopii. Díky obrázkům a fi lmům nahléd-
neme do života lidi v oblastech Arba 
Minch, Konso, Omorate a dalších. Pro 
veřejnost.

30. 5., ČTVRTEK, 8:00 A 10:00
KEŇA OČIMA SPISOVATELKY

Městská knihovna Ostravská ul., 
Městská knihovna Svibice 
zdarma

Beseda se spisovatelkou a cestovatel-
kou. Pro školy a veřejnost.

3131K V Ě T E N  2 01 9  |  K D K



3232 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9

9. 5., ČTVRTEK
ZA JOSEFEM MÁNESEM 

vlakový zájezd

Připomenutí narozenin velkého malíře 
u památníku ve Stříteži. Sraz na nádraží 
ČD v Č. Těšíně v 13:25, odjezd směr Frý-
dek-Místek v 13:41. Pořádá Klub přátel 
výtvarného umění.

15. 5., STŘEDA, 14:00
KLUBOVÁ STŘEDA KPVU 

klubové setkání
Městská knihovna, Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

Promítání DVD z cest klubu, promítání fi l-
mů o umění a umělcích – Ing. Jiří Konečný. 
Pořádá Klub přátel výtvarného umění.

23. 5., ČTVRTEK, 10:00
BOHEMIAN RAPSODY
***KINO PRO SENIORY***

kino pro seniory      

A K R O P O LA K R O P O L
 
AKtivityROzumPOhybLidé
Aktivity pro seniory Klubu AKROPOL 
organizuje Městská knihovna, Domov 
pro seniory, Městský úřad (odbor sociální 
péče, odbor školství a kultury), Klub přá-
tel výtvarného umění, TRIANON, z. s.,
KaSS, Charitní centrum pro seniory, 
Slezská diakonie. 

9. 5., ČTVRTEK, 10:00
ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ
***KINO PRO SENIORY***

kino pro seniory      
Kino Central
50 Kč
733 121 790
kinocentral@kassct.cz

Úsměvy smutných mužů přiblíží příběhy 
úspěšných chlapů, kteří se přes dno 
lahve dostali na samotné dno života.
Na dno, odkud vede už jen cesta 
vzhůru. 



3333K V Ě T E N  2 01 9  |  K D K 

S V ČS V Č   A M O SA M O S
1. 5., STŘEDA, 8:00–16:00
PRVOMÁJOVÝ ŠACHOVÝ TURNAJ 
O POHÁR STAROSTKY ČESKÉHO 
TĚŠÍNA

turnaj
KaSS Střelnice
774 730 038
sarka.godulova@svcamos.cz

Mezinárodní šachový turnaj pro hráče 
bez omezení věku a výkonosti za podpory 
města Českého Těšína. 

1. A 3. 5., STŘEDA, PÁTEK, 10:00
ZLATÝ KLAS

soutěžní přehlídka
Amfi teatr Zebrzydowice
733 530 839
sarka.klimoszova@svcamos.cz

SVČ Amos pořádá ve spolupráci s GOK 
Zebrzydowice XXVI. ročník mezinárodní 
folklórní přehlídky Zlatý klas 2019. Soutěž-
ní přehlídka má za cíl prezentovat a do-

Kino Central
50 Kč
733 121 790
kinocentral@kassct.cz

Film Bohemian Rhapsody je oslavou 
rockové skupiny Queen, jejich hudby, 
a především Freddieho Mercuryho, který 
svou tvorbou i životem vzdoroval všem 
myslitelným stereotypům, díky čemuž 
se stal jedním z nejvýraznějších umělců 
na světě.

30. 5., ČTVRTEK
NÁVŠTĚVA AREÁLŮ ZÁMKŮ 
ROTSCHILDŮ

vlakový zájezd

Návštěva areálů zámků Rotschildů 
v Chałupkách v PL (za Bohumínem) 
a v Šilheřovicích (park, lovecký záme-
ček). Sraz na nádraží ČD v Č. Těšíně 
v 6:25, odjezd do Bohumína 6:40. Pořá-
dá Klub přátel výtvarného umění.

Další akce klubu AKROPOL pod hlavič-
kou Městské knihovny a Čítárny a ka-
várny Avion.



3434 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9

juda SVČ Amos a pozvané oddíly. Jedná se 
o soutěž, kde mohou startovat jen začá-
tečníci bez zkušeností se závody organi-
zovaných Svazem juda. Zde mohou získat 
a nabýt sportovní dovednosti, které jim 
napomohou na prvních větších soutěžích.

15. 5., STŘEDA, 9:30 A 16:30 
MOZAIKA

vystoupení pro školy a veřejnost
Těšínské divadlo
děti do 6 let – zdarma (bez nároku 
na sedadlo)
žáci 6–15 let: 30 Kč
rodiče: v předplatném: 60 Kč, v diva-
dle: 80 Kč
774 730 036
zdenka.burda@svcamos.cz

15. ročník přehlídky zájmové činnosti SVČ 
Amos. Letos na téma „Jak šel čas“ v rámci 
oslav 70 let od založení organizace. Před-
stavení pro rodiče a veřejnost v 16:30 hod., 
vstupenky v předprodeji v pokladně SVČ 
od 6.–14. 5. v pokladních hodinách. V den 
konání akce prodej od 15:30 hod. v po-
kladně Těšínského divadla. 

kumentovat tradici lidového zpěvu, hudby 
a tance a popularizovat činnost souborů 
a jejich repertoárů. Vystoupí soubory 
z různých folklórních oblastí Polska včetně 
Horního a Těšínského Slezska, přilehlých 
regionů Čech a Slovenska.

3. 5., PÁTEK, 10:00
ZLATÝ KLAS

nesoutěžní část přehlídky
Centrum sociálních služeb, Sokolov-
ská ul., Český Těšín
733 530 839
sarka.klimoszova@svcamos.cz

Vystoupení souborů z PR.

4. 5., SOBOTA, 8:30–14:00
ODDÍLOVÝ OTEVŘENÝ TURNAJ 
JUDA

soutěž pro začátečníky
Pink aréna, SVČ Amos
80 Kč
734 514 438
hubert.witosz@svcamos.cz

Oddílová otevřená soutěž pro členy oddílu 



35K V Ě T E N  2 01 9  |  K D K

adam.chalupa@svcamos.cz

Přijďte si vyzkoušet novou technologii, 
díky které můžete reagovat se simulova-
ným prostředím jako například ve staveb-
nictví, pilotování či lékařství. 
9:00–0:30 hod.: 1. skupina (max. 5 os.), 
10:30–12:00 hod.: 2. skupina (max. 5 os.). 
Přihlášení na akci předem.

Na všechny aktivity v rámci akce Sobota 
v Amosu se hlaste na kontakty uvedené 
u akce do 15. 5. 2019. Vstup a platba na 
místě 15 min. před začátkem akce.

25. 5., SOBOTA, 8:30–16:00
BADMINTONOVÝ TURNAJ 
O PUTOVNÍ POHÁR AMOSE

turnaj mezi oddíly badmintonu
Pink aréna, SVČ Amos
100 Kč
734 514 439
adam.chalupa@svcamos.cz

Akce je určena pro vybrané kluby a členy 
zájmového útvaru badmintonu při SVČ 
Amos.

18. 5., SOBOTA, 9:00–12:00 
SOBOTA V AMOSU

Frýdecká 690/32 

LAPAČ SNŮ
100 Kč 
774 730 035
nikola.hrivnakova@svcamos.cz

Vytvoř si s námi indiánský amulet, ať už 
máš špatné sny, nebo jej použiješ jenom 
jako dekoraci. Přijď si s námi odpočinout, 
znova se nadechnout a nadchnout! Přihlá-
šení na akci předem.

PLSTĚNÉ VÝROBKY A ŠPERKY
100 Kč 
703 895 546
michaela.ganczarczykova@svcamos.cz

Tvarování rouna pomocí speciální jehly 
do různých tvarů, z kterých si pak můžete 
vyrobit konkrétní výrobek nebo sestavit 
svůj šperk. Přihlášení na akci předem.

VIRTUÁLNÍ REALITA
50 Kč 
734 514 439



3636 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9

ARCHEOPARK
CHOTĚBUZ-PODOBORA
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Tel.: 552 309 133
E-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz
ÚT–PÁ 8–16 | SO–NE 9–17

4. 5., SOBOTA, 9:00–17:00
DRÁTKOVÁNÍ
výroba šperků a dekorací

18. 5., SOBOTA, 9:00–17:00
VÍTÁNÍ JARA
Přírodovědná akce, dopolední vycházky 
s ornitologem Róbertem Špilákem

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K AM U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Tel.: 728 077 217; E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

9. 5., ČTVRTEK, 17:00
OSLAVY 1. MÁJE V REGIONU 

Čítárna a kavárna Avion

přednáška Mgr. Agáty Kravčíkové, Státní 
okresní archiv Karviná

23. 5., ČTVRTEK, 17.00
ROUBENÉ OBJEKTY OSTRAVSKO-
-KARVINSKÉHO REVÍRU 

Čítárna a kavárna Avion

přednáška Mgr. Jany Koudelové, Ph.D., 
Národní památkový ústav 
a PhDr. Václava Michaličky, Ph.D., 
Muzeum Novojičínska 



3737K V Ě T E N  2 01 9  |  K D K

Informacje szczegółowe: 
TD, dział organizacji widowni Sceny 
Polskiej, ul. Ostrawska 67, Czeski Cieszyn.
Strona internetowa: www.tdivadlo.cz. 
E-mail: scenapolska@tdivadlo.cz. 
Tel.: +420 558 746 022-23.
Ceny biletów: premiera 200 CZK (bez 
zniżki), normalne przedstawienie 
150 CZK, studenci i emeryci 130 CZK.

Bližší informace:
TD, obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín. 
Webové stránky: www.tdivadlo.cz.
E-mail: obchodni@tdivadlo.cz. 
Tel.: +420 558 746 022–23.
Vstupné: premiéra 200 Kč (bez slevy), 
ostatní představení 150 Kč, studenti 
a senioři 130 Kč.
Vstupenky je možno rezervovat systé-
mem on-line na webových stránkách 
TD www.tdivadlo.cz nebo zakoupit 
v nově otevřeném informačním centrum 
na nám. ČSA 1220/10 v Č. Těšíně.

JEDNA NOC NA KARLŠTEJNĚ
30. 5., ČTVRTEK, 15:00 

SCENA POLSKA
TANGO
4. 5., SOBOTA, 17:30 (GR. CTD)
5. 5., NIEDZIELA, 17:30 (GR. CTJAP)
MAYDAY 2 – PREMIERA
21. 5., WTOREK, 19:00 (GR. CTB)

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L OT Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
ČESKÁ SCÉNA
DENÍK NIČEMY
3. 5., PÁTEK, 19:00 (SK. CTM)

KOČKA NA ROZPÁLENÉ 
PLECHOVÉ STŘEŠE 
11. 5., SOBOTA, 17:30 PREMIÉRA (SK. CTP)
18. 5., SOBOTA, 17:30 (SK. CTA)
1+1=3
25. 5., SOBOTA, 17:30 MIMO ABO

3737K V Ě T E N  2 01 9  |  K D K



3838 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9

29. 5., STŘEDA, 10:00
30. 5., ČTVRTEK, 10:00
31. 5., PÁTEK, 10:00

FERDA MRAVENEC (PRO ŠKOLY)
23. 5., ČTVRTEK, 10:00
24. 5., PÁTEK, 10:00

O SLUNEČNÍKU, MĚSÍČNÍKU 
A VĚTRNÍKU
28. 5., ÚTERÝ, 16:00
29. 5., STŘEDA, 16:00

OBUŠKU Z PYTLE VEN
31. 5., PÁTEK, 16:00 (NÁMĚSTÍ)

VELKÁ GALERIE TĚŠÍNSKÉHO 
DIVADLA – VÝSTAVY
ŠTĚPÁN MLECZKO – ODE ZDI KE ZDI
Výstava potrvá do 26. 5. 2019

LOUTKOVÁ SCÉNA/
SCENA LALEK BAJKA
ŁABĘDZIE Z KRAINY ERIN 
6. 5., PONIEDZIAŁEK, 10:00 

LABUTĚ ZE ZEMĚ ERIN
10. 5., PÁTEK, 17:00 – PREMIÉRA
13. 5., PONDĚLÍ, 10:00 A 14:00
16. 5., ČTVRTEK, 8:30 A 10:00
17. 5., PÁTEK, 10:00
21. 5., ÚTERÝ, 10:00
22. 5., STŘEDA, 10:00
23. 5., ČTVRTEK, 10:00
24. 5., PÁTEK, 10:00
27. 5., PONDĚLÍ, 10:00
28. 5., ÚTERÝ, 10:00

Bližší informace: 
TD, obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín; 
Webové stránky: www.tdivadlo.cz
E-mail: bajka@tdivadlo.cz
Tel: +420 725 781 299
Vstupné: premiéra 70 Kč, ostatní 
představení 60 Kč. 

Galerie otevřena, když není uvedeno 
jinak: pondělí–pátek 9:00–15:00 
po ohlášení na recepci divadla 
a u všech představení konaných v TD.

3838 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9






